

# Behandling af sengevædning med Desmopressin

Jeres barn har en øget urinproduktion om natten. Derfor anbefaler vi, at barnet påbegynder medicinsk behandling med Desmopressin, som reducerer den natlige urinproduktion.

I skal fortsat være opmærksomme på godt væskeindtag og fordeling. Drik 2/3 af dagligt væskeindtag inden kl. 16.00.

## Sådan foregår behandlingen

Vi har lavet en elektronisk recept, og I kan hente medicinen på et hvilket som helst apotek i Danmark.

Startdosis er en smeltetablet, der indeholder 120 mikrogram eller tablet 0,2 mg, som skal tages ½-1 time før sengetid. Smeltetabletten lægges under tungen, hvor den opløses. Ved tabletbehandling skal den sluges helt.

Undgå at indtage væske fra 1 time før og indtil næste morgen. Indtagelse af væske lige før eller efter indtagelse af Desmopressin kan give hovedpine og kan medføre, at medicinen ikke har den ønskede effekt.

Hvis behandlingen ikke har den ønskede effekt efter 7 dage, øges dosis af Desmopressin smeltetablet til 240 mikrogram eller tablet 0,4 mg. Der kan laves ny recept på den nye dosis

Hvis barnet har effekt af behandlingen, skal I fortsætte i 3 måneder. Herefter skal barnet holde pause med behandlingen i cirka 1 uge – udelukkende for at vurdere, om det er nødvendigt at forsætte behandlingen.

Hvis slutdosis er smeltetablet 240 mikrogram eller tablet 0,4 mg, skal I nedsætte dosis til 120 mikrogram eller 0,2 mg. i 1 måned, inden barnet holder pause fra behandlingen.

Hvis barnet får tilbagefald efter ophør eller nedtrapning af behandlingen, skal behandlingen fortsættes i yderligere 3 måneder.

## Bivirkninger

Der er meget sjældent bivirkninger ved behandlingen, men læs indlægssedlen i pakningen eller find mere information på <https://www.medicin.dk>

## Kontakt og mere viden

Har I spørgsmål til behandlingen, er I velkomne til at kontakte os.



### Ambulatorium for Børn og Unge

#### Videnscenter for Urininkontinens

Sekretær

Tlf. 97 66 33 30

Vi træffes bedst: Mandag – fredag 10.00 – 12.00

Mail: [borneinkontinens@RN.dk](mailto:borneinkontinens@RN.dk)



### Dine aftaler

---

Startdato:

---

Startdosis:

---